
Ano 2023 - N° 439    |   Quinta-feira, 20 de AbrilDiário do Poder Legislativo
Câmara Municipal de Camaçari

Expediente da 

Diretoria Administrativa Financeira

Coordenação de Recursos Humanos

DECRETO Nº 278 DE 18 DE ABRIL DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

DECRETA:

Art. 1º - Exonerar o (a) servidor (a) José Henrique Mata Tei-
xeira da Hora, da função de Assessor Legislativo III, com 
lotação na Diretoria de Comunicação Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 
2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
Camaçari, 18 de abril de 2023.

DECRETO Nº 279 DE 18 DE ABRIL DE 2023.

Nomeia Vanessa Gabriele Santos da Luz,
para exercer o cargo de Assessor

Legislativo III.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado (a) Vanessa Gabriele Santos da Luz, 
para exercer o Cargo Comissionado de Assessor Legislativo 
III, com lotação na Diretoria de Comunicação Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publi-
cação, retroagindo os seus efeitos a partir de 03 Abril de 
2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
Camaçari, 18 de Abril de 2023.

DECRETO Nº 280 DE 18 DE ABRIL DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

DECRETA:

Art. 1º - Exonera o (a) servidor (a) David Felix Silva, da fun-
ção de Assessor Parlamentar XIII, com lotação no Gabinete 
do Vereador Tagner Oliveira Cerqueira e Nomeia para o car-
go de Assessor Parlamentar VI, com lotação no Gabinete 
do Vereador Tagner Oliveira Cerqueira.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publi-
cação, retroagindo os seus efeitos a partir de 01 de Abril 
de 2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
Camaçari, 18 de Abril de 2023.

DECRETO Nº 281 DE 18 DE ABRIL DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

DECRETA:

Art. 1º - Exonera o (a) servidor (a) Maria da Conceição Mar-
tins Pereira, da função de Assessor Parlamentar VI, com lo-
tação no Gabinete do Vereador Tagner Oliveira Cerqueira 
e Nomeia para o cargo de Assessor Parlamentar XIII, com 
lotação no Gabinete do Vereador Tagner Oliveira Cerqueira.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publi-
cação, retroagindo os seus efeitos a partir de 01 de Abril 
de 2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
Camaçari, 18 de Abril de 2023.

5


